ADVOGADO(A): RAPHAEL GOMES VIEIRA CAMPOS FAUSTINO (OAB MG163759)
RELATOR: DESEMBARGADOR FEDERAL LINCOLN RODRIGUES DE FARIA

A 4ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO À APELAÇÃO, MAJORANDO OS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS DE
SUCUMBÊNCIA PARA O VALOR DE R$ 5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

APELAÇÃO CÍVEL Nº 0002397-25.2005.4.01.3805/MG (PAUTA: 211)

APELANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADOR(A): JOSE ADERCIO LEITE SAMPAIO

APELADO: AILTON JOSE CINTRA
ADVOGADO(A): RAUL ROBERTO DE SOUZA FALEIROS FILHO (OAB SP164709)

[...]

DESEMBARGADOR FEDERAL LINCOLN RODRIGUES DE FARIA

A 4ª TURMA DECIDIU, POR UNANIMIDADE, NEGAR PROVIMENTO À APELAÇÃO ADESIVA DO EMBARGANTE E PARA DAR PARCIAL PROVIMENTO
À APELAÇÃO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL UNICAMENTE PARA REDUZIR OS HONORÁRIOS DE SUCUMBÊNCIA PARA R$ 2.213,87 (DOIS MIL
DUZENTOS E TREZE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 6004019-64.2025.4.06.0000/MG (PAUTA: 259)

AGRAVANTE: INSTITUTO BRASILEIRO DE MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVAVEIS
ADVOGADO(A): LUCIANA DE ANDRADE SARAIVA FERREIRA